
 

                                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ: ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

ΤΜΗΜΑ: ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ  

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΚΑΙ ΑΛΛΩΝ ΦΟΡΕΩΝ          
 

Ταχ. Δ/νση: Μενάνδρου 22   

Τ.Θ. 1091 - Τ.Κ. 10552 ΑΘΗΝΑ              

Πληροφορίες: Φλώρου Αντωνία 

Τηλέφωνο: 210-2125214             

e-mail: aflorou@minagric.gr 
 

Θέμα: Έγκριση των προϋπολογισμών έτους 2024 των φορέων του Κεφ. Α΄ του Ν. 

3429/2005 του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 

«ΕΛ.Γ.Α.», «ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ» και «Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.». 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ             

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1)   Τις διατάξεις: 

α) του  άρθρου 63 του  ν.4270/2014  (Α΄ 143)  «Αρχές  δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας  (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύουν,  

β) των άρθρων 7 και 8 του ν.3429/2005 (Α΄ 314) «Δημόσιες Επιχειρήσεις και 

Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» όπως ισχύουν, 

γ) της Υποπαρ. Γ.2, του άρθρου πρώτου του ν.4254/2014 (Α΄ 85), όπως ισχύουν, 

δ) της  Υποπαραγράφου Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του  ν.4336/2015 (Α΄ 94)  

«Δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας», όπως ισχύουν, καθώς και 

του άρθρου 43 του ν.4484/2017 (Α΄ 110), όπως ισχύει, 

ε) του Κεφαλαίου Β΄ του ν.4354/2015 (Α΄ 176), όπως ισχύει, 

στ) της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν.4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

Αθήνα,     03  -  01 -  2024 
 

Αριθμ. Πρωτ.: 8/1897 
 

ΦΕΚ 90/Β΄/09-01-2024 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



κεντρικής δημόσιας διοίκησης», δεδομένων των προθεσμιών του άρθρου 63 του 

ν.4270/2014 (Α΄143), 

ζ) του ν.4813/2021 (Α΄ 111) «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2022-2025», 

η) του άρθρου 1 του π.δ. 185/2009  (Α΄ 213)  περί  ανασύστασης  του Υπουργείου 

Οικονομικών όπως έχει τροποποιηθεί και συμπληρωθεί με τα άρθρα 1 και 4 του π.δ. 

189/2009 (Α΄ 221) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων», 

όπως ισχύουν, 

θ) του άρθρου 4 του π.δ. 70/2015 (Α΄ 114) περί ανασύστασης του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

ι) του   π.δ.  97/2017  (Α΄ 138)  «Οργανισμός  Υπουργείου  Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων», όπως ισχύει, 

ια) του π.δ. 142/2017 (Α΄ 18) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

ισχύει, 

ιβ) του  π.δ. 79/2023 (Α΄ 131)  «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 

ιγ) της  υπ’ αριθμ.  102928 ΕΞ 2023  (Β΄ 4441)  απόφασης  του Πρωθυπουργού περί 

ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά, 

ιδ) της  υπ’ αριθμ. 2/2179/ΔΠΓΚ/09-01-2018 (Β΄ 23) απόφασης του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομικών «Στοχοθεσία – Πρόγραμμα εκτέλεσης προϋπολογισμού – 

Παρακολούθηση εκτέλεσης», όπως ισχύει, 

ιε) της υπ’ αριθμ.  2/64446/ΔΠΓΚ/20-07-2023 (ΑΔΑ: 6Ψ03Η-ΩΓΠ) εγκυκλίου του 

Υπουργείου Οικονομικών για την κατάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης 

οικονομικού έτους 2024. 

2) Την υπ’ αριθμ. 157/11-12-2023 (6ΒΠ746ΨΧΞ5-Κ95) απόφαση του Δ.Σ. του 

ΕΛ.Γ.Α., την  υπ’ αριθμ. 17/21-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ5ΛΜΟΞ3Μ-9Δ7) απόφαση του 

Δ.Σ. του ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ και την υπ’ αριθμ. 281/30-08-2023 (ΑΔΑ: 

9ΒΝΑ46ΨΧΞΧ-ΠΗΒ) απόφαση του Δ.Σ. του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., με τις οποίες 

εγκρίνονται αντιστοίχως οι προϋπολογισμοί έτους 2024 των παραπάνω Φορέων. 

3) Την υπ’ αριθμ. 2589/395290/22-12-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής  

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων. 

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 
 

 

Αποφασίζουμε 
 
 

1. Εγκρίνουμε τους προϋπολογισμούς των φορέων «ΕΛ.Γ.Α.», «ΕΛ.Γ.Ο.-

ΔΗΜΗΤΡΑ» και «Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.», έτους 2024, τα βασικά οικονομικά μεγέθη 

των οποίων, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ΕSA, σε 

ευρώ, έχουν ως εξής: 
 

Α/Α ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ  

1. ΕΛ.Γ.Α. 243.516.000,00 232.766.000,00 10.750.000,00 

2. ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ 48.409.242,00 47.409.242,00 1.000.000,00 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



3.  Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 27.694.000,00 27.444.000,00 250.000,00 
 

 

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών οριστικοποιείται σύμφωνα με τα 

οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 43 του ν.4484/2017, τις οδηγίες της υπ’ 

αριθμ. 2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. (ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-07Ν) 

και τις λοιπές κείμενες διατάξεις. 

3. Ειδικότερα η εξειδίκευση αυτών κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στους 

συνημμένους πίνακες, που αποτελούν αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης Κ.Υ.Α.    

4. Εντέλλονται οι διοικήσεις των εν λόγω φορέων όπως συνεργαστούν με τη Γενική 

Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να 

εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατηγορίες εσόδων και εξόδων 

που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς των συνημμένων πινάκων, καθώς και 

να προβούν στις λοιπές ενέργειες. 

5. Oι διοικήσεις των ανωτέρω φορέων καλούνται να διασφαλίσουν ότι δεν θα 

υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκεκριμένους δημοσιονομικούς 

στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό. 

6. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



 

  ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ 
EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   243.516.000 

1. Πωλήσεις (=α+β)   194.700.000 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών 

αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  
70+71+72 0  

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 194.700.000 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 47.116.000 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 47.116.000 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι  ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 
41.10 ή 43.00* 0 

Εκ των οποίων εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας   

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 0  

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ 

ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

0 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 0 

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 1.600.000 

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05  0 

6. Λοιπά Έσοδα 

82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

0 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 100.000 

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   232.766.000 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 20.291.000 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 

προσωπικού 
60.00 ΕΩΣ 60.01 16.578.800 

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 

60.03 ΕΩΣ 60.04 3.582.300 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού  60.02 129.900 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 2.578.000 

10. Παροχές Τρίτων 62 1.522.000 

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -φωταέριο -

Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 
62.00 ΕΩΣ 62.03  675.000 

Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 400.000 

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 62.000 

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 385.000 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 

εισοδήματος χρήσης) 
63 + 54.08 (ή 88.08) + 88.09 37.500 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08) + 88.09 3.000 

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 
64.12]+82.00+88.06+ 53.01 

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 

χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) 
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 

και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 

ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες 

206.982.000 

 

 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 
Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 

64.06 (ή 67**) 199.700.000 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΑΣΦΑΣΛΙΣΕΩΝ (ΕΛ.Γ.Α.) 

ΑΦΜ 090038188   

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 0 

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες 

στο κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με 

την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου 

  0  

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 100.000 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 

διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων 

παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 

16.18 
1.255.500 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  218.500 

16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 

εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 

αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της ανάλωσης 

των αποθεμάτων. 

[20-28] 0  

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   10.750.000 

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- 
Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Περιγραφές Λογαριασμών  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024 

ΕΙΣΡΟΕΣ      

1.Εισπράξεις από δάνεια  
45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΗΣΗΣ) 
  

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, 

ομολόγων, κλπ.  
    

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 

νομοθετικής ρύθμισης 

    

ΕΚΡΟΕΣ     

4. Πληρωμές χρεολυσίων 
45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ 

ΧΡΗΣΗΣ) 
  

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων,  κλπ.      

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 

ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 

ρύθμισης 

    

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του 

φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 
43   

α) Πληρωμές τόκων     

β) Πληρωμές χρεολυσίων     

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 

υποχρεώσεών σας  
    

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 

υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών) 
    

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 

μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό 
    

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος     

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

    
31/12/2022  

 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 

βιβλία) 
    

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 155.992.098 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 0 

       Από πόρους του ΠΔΕ 
 

       Από λοιπούς πόρους  

   β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 99.385.627 

       Από πόρους του ΠΔΕ 

        Από λοιπούς πόρους  99.385.627 

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 56.606.471 

        Από πόρους του ΠΔΕ 
        Από λοιπούς πόρους  56.606.471 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 

  
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 

 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



  
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών, κλπ) 

 
  

γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια 
αμοιβαίων κεφαλαίων 

 3 Απαιτήσεις 126.946.791 

  
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 106.095 

  β) από φορείς εκτός ΓΚ 126.840.696 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)   

 
4 

Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς 0 

  α) Δάνεια εσωτερικού 

   β) Δάνεια εξωτερικού 
 5 Λοιπές υποχρεώσεις 991.940 

  
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 519.550 

  β) σε φορείς εκτός ΓΚ 
472.389 

  

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη 

μισθοδοσία του λογ/μού  60 609 

  
Αριθμός μόνιμου  προσωπικού και 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 384 

  
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου 223 

  Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ -ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛ.Γ.Ο.-

ΔΗΜΗΤΡΑ) 

ΑΦΜ 997604027    

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ 
EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   48.409.242 

1. Πωλήσεις (=α+β)   12.733.745 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών 

αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  
70+71+72 1.100.250 

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 11.633.495 

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 34.642.560 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 18.947.677 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 
41.10 ή 43.00* 8.351.537 

Εκ των οποίων εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας  

255.900 

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 4.471.459 

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 

ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ 

ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 
ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ 

2.871.887 

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 145.000 

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04  735.000 

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05  0 

6. Λοιπά Έσοδα 

82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

86.234 

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 66.703 

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   47.409.242 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 25.014.982 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 

προσωπικού 
60.00 ΕΩΣ 60.01 20.425.699 

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 
έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 

60.03 ΕΩΣ 60.04 4.280.283 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού  60.02 309.000 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 8.683.246 

10. Παροχές Τρίτων 62 3.123.821 

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -φωταέριο -
Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 

62.00 ΕΩΣ 62.03  362.705 

Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 660.500 

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 16.010 

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 687.962 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 

εισοδήματος χρήσης) 
63 + 54.08 (ή 88.08) + 88.09 249.725 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08) + 88.09 150.000 

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 

64.12]+82.00+88.06+ 53.01 
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 

χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) 

ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 
και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 

ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες 

5.924.142 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 
Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 

64.06 (ή 67**) 10.000 

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 5.850 

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο 

κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με την 
εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου 

  0 

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 41.700 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 

διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων παγίων 

κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 

16.18 
3.686.099 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  2.081.601 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 

εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 

αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της ανάλωσης 

των αποθεμάτων. 

[20-28] 679.677 

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   1.000.000 

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- 

Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Περιγραφές Λογαριασμών  

 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024 

ΕΙΣΡΟΕΣ      

1.Εισπράξεις από δάνεια  
45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΗΣΗΣ) 
  

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, 

ομολόγων, κλπ.  
    

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση των 

ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει νομοθετικής 

ρύθμισης 

    

ΕΚΡΟΕΣ     

4. Πληρωμές χρεολυσίων 
45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ 

ΧΡΗΣΗΣ) 
  

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.      

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 

ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 

ρύθμισης 

    

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων του 

φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 
43   

α) Πληρωμές τόκων     

β) Πληρωμές χρεολυσίων     

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 

υποχρεώσεών σας  
    

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 

υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών) 
    

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με κεφάλαια 

μετόχων από τακτικό προϋπολογισμό 
    

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος     

   

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

    
31/12/2022 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 

βιβλία) 
    

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 61.957.874 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 15.848 

       Από πόρους του ΠΔΕ   

       Από λοιπούς πόρους  15.848 

  β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 39.594.352 

       Από πόρους του ΠΔΕ 231.459 

       Από λοιπούς πόρους  39.362.893 

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 22.347.674 

        Από πόρους του ΠΔΕ 7.804.418 

       Από λοιπούς πόρους  14.543.256 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 

  
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα) 

  

  
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών, κλπ) 

  

  
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια 

αμοιβαίων κεφαλαίων 

  

3 Απαιτήσεις 12.727.718 

  
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 

130.340 

  β) από φορείς εκτός ΓΚ 12.597.377 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά βιβλία)     

4 
Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς 

0 

  α) Δάνεια εσωτερικού   

  β) Δάνεια εξωτερικού   

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



5 Λοιπές υποχρεώσεις 16.825.760 

  
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 
211.325 

  β) σε φορείς εκτός ΓΚ 16.614.435 

  

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη 

μισθοδοσία του λογ/μού  60 
734 

  
Αριθμός μόνιμου  προσωπικού και ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου 

666 

  
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου 

63 

  Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 
5 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΛΗΡΩΜΩΝ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ 

ΕΝΙΣΧΥΣΕΩΝ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ 

(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) 

  

ΑΦΜ  099019314 

ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ 
EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024 

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7)   27.694.000 

1. Πωλήσεις (=α+β)                                               0 

α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών 
αποθεμάτων και άχρηστου υλικού  

70+71+72 0  

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 0  

2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 27.494.000 

γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96 27.494.000 

δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη 

υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 
41.10 ή 43.00* 0  

Εκ των οποίων εγκεκριμένοι Πόροι από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας   

ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08 0  

στ) Λοιπές 

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ 

ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 

ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ 
ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ 

ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ 

ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ 
ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ 

ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ 

Π/Υ 

0  

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75 0  

4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04 200.000 

5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05 0  

6. Λοιπά Έσοδα 

82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ 

ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 

0  

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05) 0  

ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16)   27.444.000 

8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 21.564.704 

ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου 

προσωπικού 
60.00 ΕΩΣ 60.01 17.294.857 

η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις 

έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 
60.03 ΕΩΣ 60.04 3.850.577 

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού  60.02 419.270 

9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 350.000 

10. Παροχές Τρίτων 62 2.837.546 

Εκ των οποίων Ηλεκτρικό Ρεύμα -φωταέριο -

Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 
62.00 ΕΩΣ 62.03  450.000 

Εκ των οποίων Ενοίκια  62.04 1.400.000 

Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 2.000 

Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 485.546 

11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου 

εισοδήματος χρήσης) 
63 + 54.08 (ή 88.08) + 88.09 610.000 

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08) + 88.09 0  

12. Διάφορα Έξοδα  

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 

64.12]+82.00+88.06+ 53.01 

+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση 
(ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο 

ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που 

δεν έχουν ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες 

1.375.250 

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε 

Τρίτους (δωρεές, επιχορηγήσεις) 
64.06 (ή 67**) 0  

13. Τόκοι και συναφή έξοδα  65 ΚΑΙ 16.18 1.500 

Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες 
στο κράτος επί των δανείων που έχουν ληφθεί με 

την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου 

  0  

14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04 5.000 

15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η 

διαφορά μεταξύ αγορών και πωληθέντων 

παγίων κατά τη χρήση. 

[10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 

16.18 
700.000 

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14]  200.000 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 

εξοδοποιείται με βάση τις αγορές και όχι την 

αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 

ανάλωσης των αποθεμάτων. 

[20-28] 0  

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ)   250.000 

*  Δεν αφορά καταθέσεις μετόχων, αλλά τους ειδικούς λογαριασμούς για επιχορηγήσεις επενδύσεων.  67**  Παροχές -Χορηγίες- 

Επιχορηγήσεις -Επιδοτήσεις (αφορά τους Ειδικούς Λογαριασμούς) 

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
Περιγραφές Λογαριασμών  

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2024 

ΕΙΣΡΟΕΣ      

1.Εισπράξεις από δάνεια  
45.00 έως 45.13               (ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΗΣΗΣ) 
  

2.Εισπράξεις από πωλήσεις χρεωγράφων, 

ομολόγων, κλπ.  
    

3. Έκτακτη επιχορήγηση για την εξόφληση 

των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων βάσει 

νομοθετικής ρύθμισης 

    

ΕΚΡΟΕΣ     

4. Πληρωμές χρεολυσίων 
45.00 έως 45.13                (ΧΡΕΩΣΗ 

ΧΡΗΣΗΣ) 
  

5.Αγορές χρεωγράφων, ομολόγων, κλπ.      

6. Εξόφληση ληξιπρόθεσμων οφειλών από την 

ειδική επιχορήγηση βάσει της νομοθετικής 

ρύθμισης 

    

ΛΟΙΠΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     

7.Πληρωμές από το κράτος τοκοχρεολυσίων 

του φορέα σας λόγω εγγυήσεων (=α+β) 
43   

α) Πληρωμές τόκων     

β) Πληρωμές χρεολυσίων     

8.Αναλήψεις από το κράτος δανειακών 

υποχρεώσεών σας  
    

9.Αναλήψεις από το κράτος λοιπών 

υποχρεώσεών σας (πλην δανειακών) 
    

10.Αυξήσεις μετοχικού κεφαλαίου με 

κεφάλαια μετόχων από τακτικό 

προϋπολογισμό 

    

11.Ταμειακές διευκολύνσεις από το Κράτος     

 

 
 

  

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

    
31/12/2022 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 

βιβλία) 
    

1 Διαθέσιμα (α+β+γ) 20.007.419 

  α) Ταμείο (μετρητά και επιταγές) 2.109 

       Από πόρους του ΠΔΕ   

       Από λοιπούς πόρους  2.109 

  β) Καταθέσεις στη Τράπεζα της Ελλάδος 18.428.154 

       Από πόρους του ΠΔΕ 

        Από λοιπούς πόρους  18.428.154 

  γ) Καταθέσεις στις λοιπές τράπεζες 1.577.155 

        Από πόρους του ΠΔΕ 

        Από λοιπούς πόρους  1.577.155 

2 Χρεόγραφα (α+β+γ) 0 

  
α) Τίτλοι Ελληνικού Δημοσίου (έντοκα 

γραμμάτια και ομόλογα)   

  
β) Λοιπά ομόλογα (ομόλογα εταιρειών, 

τραπεζών, κλπ)   

  
γ) Μετοχές - λοιπές συμμετοχές - μερίδια 

αμοιβαίων κεφαλαίων   

3 Απαιτήσεις 1.120.157 

  
α) από φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ) 213.097 

  β)από φορείς εκτός ΓΚ 907.060 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σύμφωνα με τα λογιστικά 

βιβλία) 
  

  

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



4 
Δάνεια από πιστωτικά ιδρύματα και 

Οργανισμούς 0 

  α) Δάνεια εσωτερικού   

  β) Δάνεια εξωτερικού   

5 Λοιπές υποχρεώσεις 867.690 

  
α) σε φορείς εντός Γενικής Κυβέρνησης 

(κράτος και λοιπούς φορείς ΓΚ)  113.367 

  β) σε φορείς εκτός ΓΚ 754.323 

  

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Αριθμός ατόμων που βαρύνουν τη 

μισθοδοσία του λογ/μού  60 606 

  
Αριθμός μόνιμου  προσωπικού και ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου 570 

  
Αριθμός προσωπικού ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου 33 

  Αριθμός προσωπικού με έμμισθη εντολή 3 

 

 

  

 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ   

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ            

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ        

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ



ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Εθνικό Τυπογραφείο (για τη δημοσίευση της απόφασης αυτής). 

2. ΕΛ.Γ.Α., Διεύθυνση Οικονομικού, Τμήμα Λογιστηρίου, Μεσογείων 45 – Τ.Κ. 

11510 Αθήνα. 

3. ΕΛ.Γ.Ο. - ΔΗΜΗΤΡΑ, Κουρτίδου 56 – 58 και Νιρβάνα, Τ.Κ. 11145, Αθήνα. 

4. Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., Διεύθυνση Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης, Τμήμα 

Προϋπολογισμού και Λογιστηρίου, Δομοκού 5 – Τ.Κ. 104 45 Αθήνα. 

5. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Μενάνδρου 22,       

Τ.Θ. 1091 – Τ.Κ. 10552, Αθήνα. 

6. Γ.Λ.Κ., Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης, Τμήμα Θ΄- ΔΕΚΟ και 

Λοιπών Φορέων, Πανεπιστημίου 37, Τ.Κ. 10165, Αθήνα. 

7. Γ.Λ.Κ., Δ/νση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών Στοιχείων, Πανεπιστημίου 

37, Τ.Κ. 10165, Αθήνα. 

ΑΔΑ: 6ΨΘΝ4653ΠΓ-ΥΓΛ


		2024-01-16T11:07:37+0200
	Athens




